€ 0,0 Mio. (2010: € -0,04 Mio.). Die Einmalkosten beliefen sich auf € 0,0 Mio. (2010: € 0,05 Mio.). Nach
diesen Einmalkosten war das EBIT im dritten Quartal im leicht positiven Bereich und betrug € 0,0 Mio.
(2010: € 0,02 Mio.).

In den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2011 erwirtschaftete Kuju Umsätze in Höhe von
€ 10,82 Mio. (2010: € 9,60 Mio.), was einem Anstie von 12,7% entspricht. Vor Einmalkosten erwirtschaftete
Kuju in den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2011 ein EBIT in Höhe von € 1,16 Mio. (2010:
€ -1,13 Mio.). Einschließlich der Einmalkosten in Höhe von € 0,0 Mio. (2010: € 0,59 Mio.), lag das EBIT bei
€ 1,16 Mio. (2010: € -1,73 Mio.).

DDP
DDP erwirtschaftete zum 30. September 2011 keine Umsätze. Das operative Ergebnis in den ersten neun
Monaten des Geschäftsjahres 2011 lag bei € -0,70 Mio. DDP erwirtschaftete einen EBIT Verlust im dritten
Quartal in Höhe von € -0,42 Mio. Dies begründet sich darauf, dass die DDP Spieleveröffentlichungen für
das vierte Quartal erwartet werden und deshalb ein Großteil der Umsätze erst im ersten Quartal 2012
erwirtschaftet werden.

Pro forma Segmentberichterstattung

Management Report

54  55

T€ Testing WFH Spiele DDP Corporate Gesamt

Neun Monate zum
September 2011
Umsatz 10.115 10.822 0 0 20.937
Operatives Ergebnis (EBIT) 675 1.161 -701 -638 497
Einmalkosten 0 0 0 0 0
EBIT nach Einmalkosten 675 1.161 -701 -638 497
EBIT-Marge % 6,7% 10,7% n. a. n. a. 2,4%

€k Testing WFH Games DDP Corporate Total

Nine months to
September 2011
Revenues 10,115 10,822 0 0 20,937
Operating profit (EBIT) 675 1,161 -701 -638 497
Non-recurring costs 0 0 0 0 0
EBIT after non-recurring costs 675 1,161 -701 -638 497
EBIT margin % 6.7% 10.7% n. a. n. a. 2.4%

Catalis SE nine months financial report 2011 Catalis SE Neunmonatsfinanzbericht 2011

Financial Situation

Cash flow

In the first nine months of the fiscal year 2011, Catalis Group generated an operating cash flow of € 1.14m
(2010: € -1.43m). This is mainly composed of the period’s net income (€ 0.20m) and an increase in current
liabilities (€ 1.6m).

Cash flow from investing activities amounted to € -1.76m (2010: € -0.76m) and is attributable to the
additions of intangible assets.

Cash flow from financing activities amounted to € 1.16m (2010: € 0.0m), including the proceeds from